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Arbejdsmarkedsstyrelsen 
 
Att.: Kirsten Brix Pedersen 
 
 
 
Vedr.: ”Høring over udkast til forslag om lov om ændring af lov om en aktiv 
beskæftigelsesindsats, lov om aktiv socialpolitik, lov om fleksydelse og lov om betaling for 
uddannelse i f m visse tilbud efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m. ( Ændring af 
fleksjobordning – visitation,opfølgning, tilskud, fleksydelse). 
 
Foreningen af Skoleledere ved de tekniske skoler (FS) er blevet bedt om kommentarer til 
ovennævnte lovforslag. 
 
FS har følgende bemærkninger: 
 
Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats: 
 
 
FS ser positivt på lovforslagets målsætning om at ledige der er visiteret til fleksjobordning gives ret 
til 6 ugers selvvalgt undervisning på linje med forsikrede ledige, og har derudover ingen 
bemærkninger. 
 
Lov om betaling for uddannelse i f m visse tilbud efter lov om aktiv beskæftigelsesindsats m.m. 
 
Udgifter i f m de fleksjobvisiteredes ret til 6 ugers selvvalgt uddannelse skal afholdes af kommunen. 
Uddannelsesinstitutionerne m fl. skal derfor ikke modtage aktivitetsafhængige tilskud eller 
bevillinger fra Undervisningsministeriet til dækning heraf. 
 
Det medføre selvfølgelig yderligere administration for skolerne at skulle afregne med de enkelte 
kommuner. Derudover ligger der en bekymring med hensyn til kommunernes aktive deltagelse når 
der skal vejledes om, og iværksættes undervisningsaktiviteter. Når der flyttes finansiering til 
uddannelse og beskæftigelsesindsats over til kommunerne er der flere  eksempler på at  
kommunerne primært gør  brug af egne job / uddannelsestilbud, frem for de autoriserede og 
godkendte aktiviteter der findes på  eksempelvis erhvervsskolerne, ( erfaringer fra manglende 
implementering af EGU-  de erhvervsfaglige grunduddannelser). 
 
Derudover har FS ingen bemærkninger til lovforslagene. 
 
Venlig hilsen  
 
Erik Ingerslev Hansen 
Foreningen af Skoleledere ved de tekniske skoler 
Nu Vestergade 13, 3. 
1471 København K. 
Tlf. 33 17 95 40 
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